PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, замещаемых в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу постановления главы Грачевского муниципального района Ставропольского края:
- от 24 августа 2009 года № 11 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 20 декабря 2010 года № 14 «О внесении изменения в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденный постановлением главы Грачевского муниципального района Ставропольского края от 24 августа 2009г. № 11»;

- от 12 апреля 2011 года № 5 «О внесении изменений и дополнений в  перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

- от 11 декабря 2012 года № 15 «О внесении изменений и дополнений в  перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Грачевского

муниципального района

Ставропольского края                                                                         Н.И. Аникеева
с. Грачевка

19 февраля 2015 года

№ 3
Утвержден
постановлением главы

Грачевского муниципального

района Ставропольского края

от 19 февраля 2015 года № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, замещаемых в органах местного самоуправления Грачевского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
СОВЕТ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

- глава Грачевского муниципального района

- ведущий специалист-юрисконсульт, осуществляющий функции по кадровой работе;

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

- глава администрации

- заместители главы администрации

- управляющий делами администрации

- начальник отдела правового и кадрового обеспечения

- начальник отдела экономического развития

- начальник отдела социального развития

- начальник архивного отдела

- начальник отдела учета и отчетности

- начальник отдела по организационным и общим вопросам

- начальник отдела муниципального хозяйства

- ведущий специалист отдела учета и отчетности

- ведущий специалист-юрисконсульт отдела правового и кадрового обеспечения, осуществляющий функции по кадровой работе

- ведущий специалист отдела экономического развития, осуществляющий функции в области размещения заказов

- ведущий специалист отдела экономического развития, осуществляющий функции по выдаче заключений на муниципальные программы

- главный специалист-юрисконсульт, осуществляющий работу по противодействию коррупции

- ведущий специалист-юрисконсульт, осуществляющий антикоррупционную экспертизу

- специалист 1 категории отдела муниципального хозяйства, осуществляющий функции по муниципальным услугам
РУКОВОДИТЕЛИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

- начальник финансового управления администрации;

- заместитель начальника-начальник отдела планирования и исполнения

  бюджета финансового управления

- начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля - главный бухгалтер финансового управления

- заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности и контроля –   заместитель главного бухгалтера финансового управления

- начальник отдела казначейского исполнения бюджета

- начальник отдела образования администрации;

- заместитель начальника отдела образования

- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации

- главный специалист-юрисконсульт отдела имущественных и земельных отношений, осуществляющий функции по кадровой работе

- начальник отдела культуры администрации;

- начальник управления сельского хозяйства администрации

- начальник производственного отдела управления сельского хозяйства

- начальник отдела финансовой, экономической, учетной политики управления сельского хозяйства

- начальник управления труда и социальной защиты населения

- заместитель начальника управления труда и социальной защиты населения

- ведущий специалист- юрисконсульт, осуществляющий функции по кадровой работе

- начальник отдела труда и социально- правовых гарантий

- начальник отдела назначения социальных выплат, бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер управления труда и социальной защиты населения,

- начальник отдела социальной помощи и поддержки населения

- начальник назначения и выплаты жилищных субсидий